
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №34 «БЕРЁЗКА» 

(МБДОУ  № 34 «Берёзка») 
г. Сургут 

 

ПРИКАЗ 

 

16.03.2023  ДС34-11-136/3 

 

О создании комиссии по расследованию 

случаев поставки некачественных продуктов питания  

На основании постановления Главного санитарного врача РФ от 27.10.20220 №32 

«Об утверждении СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», с целью 

осуществления контроля за поставляемыми в учреждение продуктов питания в 2023 

году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2023 год комиссию по расследованию случаев поставки 

некачественных продуктов питания в составе: 

- Шуаева М.И., кладовщик 

- Бандилет Н.Н., заместитель заведующего по АХР 

- специалист по закупкам. 

2. Кладовщику Шуаевой М.И.: 

- незамедлительно информировать членов комиссии о случаях поставки 

некачественных продуктов, в целях подготовки соответствующих документов о 

возврате недоброкачественной продукции поставщику в случае: выявления 

продуктов питания с признаками недоброкачественности или отсутствия 

сопроводительных документов при приемке поступающих продуктов либо 

обнаружении признаков недоброкачественности после вскрытия упаковок или 

разморожения мясной (рыбной) продукции перед приготовлением блюд. 

3. Звонком, СМС сообщением, телефонограммой информировать поставщика о 

выявлении продуктов питания с признаками недоброкачественности. 

4. Под роспись передать акт о результатах проверки поставщику. 

5. Комиссии по расследованию случаев поставки недоброкачественной 

продукции провести расследование причин поставки продуктов с признаками 

недоброкачественности. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

2C427C87BC9825D9045CAC1B3B022BAC 

Владелец: 

 Одинаева  Ольга Николаевна 

Действителен: 03.06.2022 с по 27.08.2023 

О.Н. Одинаева 

 

С приказом ознакомлены: 

___________/____________ 

___________/____________ 


